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PROCESVERBALI

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete e Kuvendit Komunal t& Rahovecit, e mbajtur me daté: 07.05.2024 me
fillim né ora 10:05. K&té mbledhje e kryesoi Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete z. Bajram Morina.
Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér té gjithé! Faleminderit pér praning tuaj. Pérshéndetje pér pérfagésuesit
t& KFOR-it, OSBE-sé, shefin e ZKK-s¢ Lendrit Qelin, drejtorin e Shérbimeve Publike, Pérparim Krasniqi,
anétarét e komitetit dhe gjithé t& pranishmit. Ky éshté takimi i dyté pér vitin 2024, pér takimin e sotém i kemi
kéto pika t& rendit t& dités:

REND DITE

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Gjendja e infrastrukturés né vendbanimet e komunitetit joshumicé;

3. Vizité né Sh.F.M.U “Gézim Hamza-Piktori” - Rahovec, né Sh.M.L “12 Mayji” dhe Sh.F.M.U
“Katér Déshmorét” - Ratkoce;

4. Té ndryshme.

1. Aprovimi i procesverbali nga mbledhja e kaluar;

Kryesuesi: Pas miratimit t& rendi t¢ dit€s, a ka dikush ndonjé vérejtje apo sugjerim rreth procesverbalit?...
Nése jo, atéheré po e vendosim né votim! Kush éshté “pér?... Me shumicé unanime procesverbali kalon.

2. Gjendja e infrastrukturés né vendbanimet e komunitetit joshumicé;

Pérparim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit! Sa i pérket
infrastrukturés publike né zonat me banim t&€ komunitete, né komunén toné nuk ka dallime ng investime dhe
njé projekt voluminoz qé do t& ndodh shumé shpejt dhe kryesisht do té pérfshihet zona ku jané komunitetet
gshté projekti i ujit t& pijshém, duke pérfshiré komunitetin né fshatin Hogé e Madhe dhe vendbanimet tjera né
Opterushé dhe Zogisht. Jemi n& fazén fillestare t& projektit dhe shumé shpejt do & realizohen procedurat e
tenderimit. Fishté njé investim i madh prej 1.2 milion, me bashkéfinancim nga Ministria e Ekonomis¢€, K.R.U
Gjakova dhe Komuna e Rahovecit. Pérveg késaj, né Ratkoc jemi duke i trajtuar disa rrjete t€ kanalizimit t€
ujérave té zeza dhe né lagjen e epérme s€ fundi jang béré disa pérmirésime né infrastrukturé, duke pérfshiré
ndrigimin publik. Kemi filluar me mirémbajtje t& hapésirave publike duke pérfshiré pastrimin e deponive
ilegale né zonat ku jané komunitetet. Kemi ndértim t& rrugéve lokale né bashképunim me donatoré t&
ndryshém. Kérkesat e adresuara nga komunitetet, besoj se té& gjitha jané realizuar, ose jang né implementim.
Lendrit Qeli: Déshiroj t’i shtoj edhe disa projekte t& tjera q& kané ndikuar né pérmirésimin e infrastrukturés
1né vendbanimet e komuniteteve, ose q& ndérlidhen me komunitetet. Renovimi i terrenit sportive né lagjen e
epérm, né shkollén “Gézim Hamza” — Piktori. Sot pritet t& happen ofertat pér terrenin e 1i sportive né fshatin
Dobidol. Jané dy projekte kapitale dhe presim projekte tiera t& radhés. Kemi aplikuar né njérén prej
organizatave ndérkombétare “Voice of Roma, Ashkali and Egyptians” digka né lidhje me infrastrukturé, por
nuk guxojmé ta b&jmé publike, derisa ta marrim aprovimin prej organizatés. Si kérkesé e vazhdueshme e
anétaréve té Komitetit pér Komunitete dhe anétaréve t& KKSB-sg, jané vendosur edhe disa pengesa né disa

rrugé lokale.



3. Vizité né Sh.F.M.U “Gézim Hamza-Piktori” - Rahovec, né Sh.M.L “12 Maji” dhe Sh.F.M.U “Katér
Déshmorét” - Ratkoc;

Kryesuesi: Sapo morém informaté nga drejtori i DKA-s€ q& pér shkak té angazhimeve, kjo vizité e sotme nuk
mund té realizohet. Besoj & né takimin e radhés do t& dalim né vizité n& shkollat e lartcekura.

Skender Hamza: Pérshéndetje kryesues, zévendéskryesues, anétaré, koleget nga zyra e informimit, kolegun
Albion! Sa i pérket pikés sé treté, ju si komitet i njoftoni drejtorét e shkollave g& do t’i vizitoni. Si komitet,
keni t& drejté t& vazhdoni né terren edhe pa drejtorin e DKA-sg. N& fund, ju i béni rekomandimet dhe informatat
qé i merrni prej shkollave ia drejtoni DKA-sg, apo kuvendit pér shqyrtim.

Edonita Berisha: Pérshéndetje pér té gjithé! Mé pélgen shumé kjo piké e rendit t& dités qé ka t&€ b&jé me vizita
népér shkolla. Uné personalisht kam shkuar tre vite n€ shkoll€ t& mesme dhe e kam paré se sa pak fémijé kemi
né shkolla t& mesme. Mé duken té réndésishme vizitat e tilla, t’i motivojmé nxénésit dhe t’i japim informacione
t& ndryshme lidhur me shkollg, pasi qé &shté edhe fundi i vitit t& klasave t€ nénta.

Lendrit Qeli: N& takimet qé i kemi pasur bashké, ju kam sugjeruar qé t€ vizitohet fillimi i punés s& gendrés sé
komunitetit, gé gjendet né shkollén “Gézim Hamza — Piktori”. Eshté njé projekt shumé i madh dhe shpresoj
qé frytet e atij projekti do t’i shohim né t& ardhme. Sidomos angazhimin e t€ rinjve né shkolla t€ mesme, sepse
kétu ¢alojmé.

Kryesuesi: Faleminderit z. Lendrit! Besoj qé jemi dakord t€ dalim né vizita t& gjithé anétarét e Komitetit pér
Komunitete.

4. Té ndryshme;

Lendrit Qeli: Kam déshiré qé secili prej nesh ta pércjell mesazhin e regjistrimit t€ popullatés, posagérisht te
piesétarét e komuniteteve joshumicé né vendin ton€. Kam arritur t’i shoh pak rezultatet dhe nuk kam paré asnjé
pengesé apo hezitim pér regjistrim. Kam vérejtur hezitim né deklarim t& pérkatésisé. Né domenin toné na takon
qé secili prej anétaréve ta ngris vetédijen népér vendbanimet ku ata jetojné, q& lirshém ta shprehin pérkatésiné
e tyre etnike, duke na ndihmuar shumé qé t’i krijojmé strategjité dhe planifikimet tona buxhetore né t¢ ardhmen.
Kryesuesi: Faleminderit z. Lendrit! Nése nuk ka dikush ndonj¢ gj€ tjetér, ju falénderoj pér vémendjen!
Shihemi né takimin e radhés.

Mbledhja pérfundoi: 10:25
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